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Terminhinweise des Senats (Kurzfristige Änderungen sind möglich!) 
für die Zeit vom 30. bis 7. August 2022 
 
Diese Übersicht ist nicht vollständig und dient nur zur internen Information/Vorausplanung; sie gilt 
nicht als Einladung. 
 
 
Weitere Informationen erhalten Sie vom jeweiligen Pressereferat (siehe letzte Seite). 
 

Samstag, 30.07.2022 

 

Sonntag 31.07.2022 

 

Montag 01.08.2022 

 

Dienstag, 02.08.2022 

 

10:00 Uhr Senatorin Schilling besucht das Fraunhofer IFAM. 
(Bremen, Wiener Str. 12) 

13:00 Uhr Senatorin Schilling besucht die Reederei German Tanker Shipping. 
(Bremen, Hans-Böckler-Str. 50) 

Mittwoch, 03.08.2022 

 

Donnerstag, 04.08.2022 

 

Freitag, 05.08.2022 

 

Samstag, 06.08.2022 

 

Sonntag, 07.08.2022 
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Kontakt zu den Ressortsprechern /-innen 

 

Präsident des Senats,  
Bürgermeister Dr. Andreas Bovenschulte 
Sprecher des Senats: Christian Dohle 
TEL(0421) 361-23 96 
E-Mail: christian.dohle@sk.bremen.de   
Twitter Senatskanzlei/Senatspressestelle 
https://twitter.com/RathausHB_news 
 

Senator für Kultur 
Bürgermeister Dr. Andreas Bovenschulte  
Pressesprecher: Werner Wick 
TEL: (0421)  361-16173 
E-Mail: werner.wick@kultur.bremen.de 

 
Die Senatorin für Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, 
Stadtentwicklung und Wohnungsbau 
Bürgermeisterin Dr. Maike Schaefer 
Stellv. Sprecher des Senats: Jens Tittmann 
TEL: (0421) 361-60 12 
E-Mail: jens.tittmann@umwelt.bremen.de 

 

Der Senator für Inneres 
Senator Ulrich Mäurer 
Pressesprecherin: Rose Gerdts-Schiffler 
TEL: (0421) / 361-90 02 
E-Mail: rose.gerdts-schiffler@inneres.bremen.de 
 
Die Senatorin für Soziales, Jugend, Integration und 
Sport 
Senatorin Anja Stahmann 
Pressesprecher: Dr. Bernd Schneider  
TEL: (0421) 361-41 52 
E-Mail: bernd.schneider@soziales.bremen.de 

 

Senatorin für Kinder und Bildung  
Sascha Aulepp 
Pressesprecherin: Maike Wiedwald 
TEL: (0421) 361- 2853 
E-Mail: maike.wiedwald@bildung.bremen.de 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Senatorin für Gesundheit, Frauen und 
Verbraucherschutz 
Senatorin Claudia Bernhard 
Pressesprecher: Lukas Fuhrmann 
TEL: (0421) 361- 2082 
E-Mail: lukas.fuhrmann@gesundheit.bremen.de 
 

Die Senatorin für Wissenschaft und Häfen 
Senatorin Dr. Claudia Schilling 
Pressesprecherin: Ana Belle Becké  
TEL: (0421)  361- 83158 
E-Mail: anabelle.becke@swh.bremen.de 

 
Die Senatorin für Justiz und Verfassung 
Senatorin Dr. Claudia Schilling 
Pressesprecher: Matthias Koch 
TEL: (0421) 361- 10425 
E-Mail: matthias.koch@justiz.bremen.de  

 

Senator für Finanzen 
Senator Dietmar Strehl 
Pressesprecherin: Ramona Schlee 
TEL: (0421) 361-94168 
E-Mail: ramona.schlee@finanzen.bremen.de 

 
Die Senatorin für Wirtschaft, Arbeit und Europa 
Senatorin Kristina Vogt 
Pressesprecherin: Kristin Viezens  
TEL: (0421) 361-59090,  
E-Mail: kristin.viezens@wae.bremen.de 

 
Der Bevollmächtigte beim Bund 
Dr. Olaf Joachim 
Pressesprecher: Daniel Wolff 
TEL: (030) 269 30-34937 
E-Mail: daniel.wolff@lvhb.bremen.de 
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